Договор купли-продажи Имущества

г. _______________                                                                                              «__» _________ 202__ г.

Акционерное общество «Тверское предприятие «Гидроэлектромонтаж» (АО «ТВП «ГЭМ», ОГРН 1026901948590, ИНН 6916001148), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Дёмина Александра Сергеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Тверской области от 30.09.2021 года по делу № А66-11857/2017 и в соответствии с Протоколом о результатах ________________________ _______________________ от _____________ (далее - Протокол), с одной стороны, и ______________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________, действующ__ на основании ____________, с другой стороны, а совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель - принять и оплатить на условиях, установленных настоящим Договором, Имущество, перечисленное в Перечне Имущества, являющемся Приложением №1 к настоящему Договору.
1.2. На момент подписания настоящего Договора Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
2. Стоимость Имущества и порядок расчетов.
2.1. В соответствии с Протоколом, цена продажи Имущества составляет ________________________ (________________________________________) рублей ______ копеек, НДС не облагается. Указанная цена является окончательной и изменению не подлежит.
2.2. Внесенный Покупателем задаток для участия в торгах по продаже Имущества в размере ______________ (_______________) руб. _______ коп. засчитывается в счёт оплаты приобретаемого по настоящему Договору Имущества[footnoteRef:1]. [1:  Пункт применяется при заключении договора с Победителем торгов.]

2.3. Оплата Имущества должна быть осуществлена банковским платежом путем перечисления денежных средств в сумме, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, за вычетом суммы, указанной в п. 2.2. настоящего Договора[footnoteRef:2], на расчетный счет Продавца (указанный в п. 7) в течение 30 (Тридцати) дней с даты подписания настоящего Договора. [2:  Формулировка применяется при заключении договора с Победителем торгов.]

3. Условия передачи Имущества.
3.1. Подтверждением факта передачи Имущества является подписание между Покупателем и Продавцом или их уполномоченными представителями акта приема-передачи Имущества.
3.2. Датой передачи Имущества считается дата подписания Сторонами акта приема-передачи Имущества.
3.3. Передача Имущества осуществляется Продавцом после полной оплаты стоимости Имущества и поступления соответствующих денежных средств на счет Продавца.
3.4. Переход права собственности на недвижимое Имущество подлежит государственной регистрации в соответствии со статьей 551 Гражданского Кодекса Российской Федерации и Федеральным Законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним». Право собственности на недвижимое Имущество прекращается у Продавца и возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности на Имущество, после полной оплаты цены Имущества Покупателем в соответствии с условиями настоящего Договора. Право собственности на движимое Имущество возникает у Покупателя с момента подписания акта приема-передачи.
3.5. Риск случайной гибели или порчи Имущества, а также обязательства и расходы по его содержанию и эксплуатации переходят к Покупателю с момента фактической передачи Имущества и подписания Сторонами акта приема-передачи Имущества.

4. Права и обязанности Сторон.
4.1. Продавец обязуется передать Имущество и относящиеся к нему документы Покупателю на условиях, установленных настоящим Договором.
4.2. Покупатель обязуется уплатить за Имущество его цену в соответствии с условиями настоящего Договора; осмотреть и принять от Продавца Имущество по акту приема-передачи в сроки, установленные настоящим Договором.
4.3. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на недвижимое Имущество, несет Покупатель.

5. Ответственность Сторон.
5.1. В случае нарушения Покупателем условий, предусмотренных пунктом 2.1. - 2.3[footnoteRef:3]. настоящего Договора, настоящий Договор купли-продажи Имущества является ничтожным. [3:  Нумерация пунктов может быть изменена при заключении договора не с Победителем торгов]

5.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. Прочие условия.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу в день его подписания Сторонами и действует до полного фактического исполнения Сторонами вытекающих из него обязательств.
6.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме, подписаны обеими Сторонами и являются его неотъемлемой частью.
6.3. Споры и разногласия между Сторонами, в случае невозможности их разрешения путем переговоров, рассмотриваются в Арбитражном суде по месту нахождения истца.
6.4. Настоящий Договор составлен в 3 (Трех) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, один – для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ним[footnoteRef:4]. [4:  Данная формулировка применяется при наличии в составе реализуемого по Договору Имущества недвижимых объектов. Количество экземпляров договора может быть изменено в случае наличия к тому у Сторон обоснованных причин.]

6.5. Неотъемлемой частью Договора является Приложение №1: Перечень Имущества.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон.
Продавец:
Акционерное общество «Тверское предприятие «Гидроэлектромонтаж» (АО «ТВП «ГЭМ»), адрес: 171841, Тверская обл., г. Удомля, ОГРН 1026901948590, ИНН 6916001148.
Банковские реквизиты АО «ТВП «ГЭМ» (ИНН 6916001148, КПП 691601001):
р/с 40702810202700003724 в Филиале ПРИВОЛЖСКИЙ ПАО БАНК «ФК ОТКРЫТИЕ», г. Нижний Новгород, БИК 042282881, к/с 30101810300000000881.

Конкурсный управляющий АО «ТВП «ГЭМ»                                                                      /Дёмин А.С./
М.П.(при необходимости)

Покупатель:
________________________________________  ____________________ / _______________
М.П.(при необходимости)

Приложение № 1
к Договору купли-продажи № ______от «___» ________________ 202__г.

ПРИЛАГАЕТСЯ ПОЛНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА:

Продавец:
Акционерное общество «Тверское предприятие «Гидроэлектромонтаж» (АО «ТВП «ГЭМ»), адрес: 171841, Тверская обл., г. Удомля, ОГРН 1026901948590, ИНН 6916001148.
Банковские реквизиты АО «ТВП «ГЭМ» (ИНН 6916001148, КПП 691601001):
р/с 40702810202700003724 в Филиале ПРИВОЛЖСКИЙ ПАО БАНК «ФК ОТКРЫТИЕ», г. Нижний Новгород, БИК 042282881, к/с 30101810300000000881.

Конкурсный управляющий АО «ТВП «ГЭМ»                                                                      /Дёмин А.С./
М.П.(при необходимости)

Покупатель:
________________________________________  ____________________ / _______________
М.П.(при необходимости)
[bookmark: _GoBack]